
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する弊社の対応について（第５報） 

2020年 8月 4日 

株式会社ユニシス 

盛夏の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

5/25 に緊急事態宣言が全面解除され約 2 ケ月が経過しましたが、東京都では 7/28 以降、

7日間連続で 200人を超える新規感染者が確認されており、8/1には 1日当たりの新規感染

者数としては最大となる 472人と報道されました。加えて 7/29には日本全国の 1日当たり

の新規感染者数が初めて 1,000 人を超えるなどしており、依然として新型コロナウィルス

の新規感染者数は拡大傾向にあります。 

弊社はこの状況を踏まえ、新型コロナウィルスの更なる感染拡大に備え、引き続き警戒を

緩めることなく現体制の維持と一部体制強化をさせて頂きます。 

ご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【東京本社】 

東京本社は、弊社工場の夏期休暇による稼働停止期間に合わせて、8/8(土)から 8/16(日)ま

での延 9日間において、本社事務所を閉鎖することと致します。 

また、8/5(水)より 5/25付「第 3報」でご案内させて頂いております一部社員によるテレ

ワークと工場勤務、及び時差通勤を再開することと致します。 

次に、医療機関のひっ迫を鑑み、営業部員による医療機関への訪問は原則自粛することと

させて頂きます。医療機関からの特段の要請がある場合に限り、近隣住民の方々に最大限の

配慮のもとで対応させて頂くことと致します。お得意先様におかれましても、営業活動を目

的とした弊社担当の同行要請につきましてはご遠慮頂けますようお願い申し上げます。 

東京本社にご来訪のお客様に関しましては、新たに設置しました体表面温度発熱監視装

置による体温確認と手指の消毒、また入出荷口の閉鎖による郵便物や宅配物等の正面受付

における受け渡しに引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

 

【工場】 

【埼玉工場】、【物流/滅菌センター】、【北海道工場】における警戒態勢は 5/25 付「第 3報」

でお知らせしました体制を継続とさせて頂きますのでご承知おきください。 

 

もし万が一、弊社従業員（その家族を含む）において新型コロナウィルスへの感染が確認

された場合は、保健所に指導を仰ぎながら適切な対処をとり、適宜弊社ホームページ上でお

知らせすることとあわせて、お得意先様や協力企業様を含む関係者の皆様には別途直接の

連絡をさせて頂きます。 

 

引き続きのご支援とご理解をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 


